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Świętokrzyskie w czołówce realizacji unijnych
programów rynku pracy

Nasz region zajmuje czołowe miejsce w rankingu województw pod względem postępów we
wdrażaniu unijnego programu POWER – informuje Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach.

WUP otrzymał pismo Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Inwestycji i Rozwoju Stanu
Pawła Chorążego z dnia 31 stycznia br. z gratulacjami „wykonania przyjętego przez Radę
Ministrów dla działań POWER w roku 2017 na poziomie 111%” (jest to stan tzw.
nadkontraktacji wynikającej z sięgnięcia po dodatkowe środki z puli krajowej)”.

W chwili obecnej w programie POWER region świętokrzyski osiągnął pełną kontraktację
środków Europejskiej Inicjatywy na Rzecz Zatrudnienia Młodych YEI w kwocie 178,9 mln
złotych. Wszystkie środki konkursowe w perspektywie 2014 – 2020 są w pełni
zakontraktowane. Z programu POWER skorzystało dotąd ponad 19.300 młodych
mieszkańców naszego województwa – ludzi przed 30. rokiem życia, pozostających bez
zatrudnienia, nie uczących się i nie dokształcających, a tym samym najbardziej narażonych
na marginalizację społeczną. Ponad 13.100 uczestników Programu odbyło staż u
pracodawcy; blisko 4 tysiące zdobyło kwalifikacje zawodowe dzięki szkoleniom i kursom a
630 młodych ludzi podjęło subsydiowane zatrudnienie oraz skorzystało z refundacji kosztów
wyposażenia nowych stanowisk pracy. Własną firmę, dzięki unijnym dotacjom, uruchomiło
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już 1.700 młodych mieszkańców ze wszystkich powiatów naszego regionu.

Znakomite efekty widoczne są również w kontraktacji środków Osi Priorytetowej X
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego „Otwarty rynek
pracy”, kierowanym do osób „po trzydziestce”. Świadczy to o wysokim priorytecie, jaki
Samorząd Województwa nadał działaniom na rzecz walki z bezrobociem, rozwoju
przedsiębiorczości i skutecznej aktywizacji mieszkańców będących w najtrudniejszym
położeniu: osób powyżej 50 roku życia, o najniższych kwalifikacjach, osób
niepełnosprawnych oraz długotrwale bezrobotnych. Na koniec 2017 roku zakontraktowano
już ponad 60% alokacji na lata 2014 – 2020 (to kwota ponad 370 mln złotych), a obecnie
trwające kontraktacje w I kwartale 2018 roku znacząco ten wynik podniosą. Dotychczas
wsparcie otrzymało ponad 21.700 mieszkańców województwa w wieku powyżej 30. roku
życia. Blisko 13 tysięcy objęto szkoleniami w połączeniu ze stażami u pracodawców, ponad
4.600 osób skorzystało z projektów umożliwiających rozpoczęcie własnej działalności
gospodarczej.

WUP w Kielcach uruchomił także regionalny system umożliwiający świętokrzyskim
przedsiębiorcom podnoszenie kwalifikacji pracowników poprzez dostęp do ogólnopolskiej
Bazy Usług Rozwojowych. Podpisane w tym zakresie umowy z Operatorami systemu:
Świętokrzyskim Centrum Innowacji i Transferu Technologii oraz Staropolską Izbą
Przemysłowo – Handlową opiewają na kwotę przekraczającą 30 milionów złotych (Działanie
10.5 RPOWŚ), co w pełni zabezpiecza potrzeby firm w zakresie doskonalenia zawodowego
pracowników i skutecznego doradztwa rozwojowego – Baza Usług Rozwojowych. Środków
wystarczy na wsparcie ponad 520 małych i średnich firm oraz ponad 4.100 pracowników w
regionie. Niebawem startują kolejne projekty aktywizacji osób bez zatrudnienia po 30 roku
życia, a w nich atrakcyjne szkolenia, kursy zawodowe połączone ze stażami oraz
subsydiowane zatrudnienie.
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